



HILMA



Historiska Institutionen i Lund Meddelar Att...

Årgång 40, 2014/15, Nr 3, 2014-10-dd

Det lilla vi får i pappersform finns i pärmar, som numer förvaras i mitt rum.

Jag följer i möjligaste mån de länkar jag lägger in – slå larm om de inte fungerar!

DISPUTATIONER

Uppsala

Olle Jansson disputerar i ekonomisk historia fredagen den 24 oktober 2014 klockan 10.15 i Hörsal 2, Ekonomikum, Kyrkogårdsgatan 10, Uppsala, på sin avhandling *Industriell invandring. Utländsk arbetskraft och metall- och verkstadsindustrin, i Västmanlands län och på Bulten i Hallstahammar, 1946-1967.*

Malmö

Fredagen den 17 oktober 2014 klockan 10.15 försvarar Anders Lindh sin avhandling *"Unity pervades all activity as water every wave". Principal Teachings and Philosophy of Maharishi Mahesh Yogi* i sal D 138.

SEMINARIER

Högre seminariet

Seminarierna hålls i Blå rummet, LUX A332 och leds under höstterminen av Svante Norrhem. Eventuella ändringar förs in i Kalendariet på vår hemsida.

Torsdag 16 oktober 13.15-15, Dolly Jörgensen, Miljöhistoriskt seminarium: *Remembrance and reintroduction: The role of cultural memory in the Swedish beaver introduction effort.* FD Dolly Jörgensen är historiker och anställd som forskare vid Institutionen för ekologi, miljö och geovetenskap, Umeå universitet.

Torsdag 23 oktober 13.15-15, *Att skriva inledning.* Hur formulerar man en inledning till en text? Detta diskuteras vid seminariet.

Tisdag 28 oktober 14.15-15, Bolette Frydendahl Larsen, textseminarium, *1900-tallets avvigende unge piger: Fra uopdragelighed til psykopati*

Torsdag 30 oktober 13.15-15, Hugo Nordland, slutseminarium på Hugos känslöhistoriskt inriktade avhandling. Opponent Leif Runefelt, Södertörns högskola

Torsdag 6 november 13.15-15, Vahagn Avedian, *24 April 1965: The Awakening*

Tisdag 11 november 14-15-16, Rune Brandt Larsen, textseminarium. Rune Brandt Larsen är verksam vid Öst- och Europakunskap, Lunds universitet.

Torsdag 13 november 13.15-15, Behandling av forskningsansökningar. Vid seminariet kan mer eller mindre färdiga utkast till forskningsansökningar avsedda för t ex VR, RJ, Wallenberg etc

läggas fram för kommentarer.

Tisdag 18 november 14.15-16, Maria Karlsson, slutseminarium: *Cultures of Denial. The Process, Structure and Function of Holocaust and Armenian Genocide Denial*. Opponent Cecilie Felicia Stokholm Banke, Dansk Institut for Internationale Studier (Köpenhamn)

Torsdag 20 november 13.15-15, Jacqueline van Gent. Professor Jacqueline van Gent, University of Western Australia besöker Lund. Hon är särskilt intresserad av känslornas historia.

Torsdag 27 november 13.15-15, Att disponera en text

Tisdag 2 december 14.15-16, Karin Hassan Jansson, *Hierarki, auktoritet och identitet: arbete och skillnadsskapande i det tidigmoderna Sverige*. Docent Karin Hassan Jansson är verksam vid Historiska institutionen, Uppsala universitet.

Torsdag 4 december 13.15-15, Anna Palmgren

Tisdag 9 december 14.15-16, Rolf Torstendahl, *The Rise and Propagation of Historical Professionalism*. Professor Rolf Torstendahl (Uppsala universitet) talar om sin nyutkomna bok "The Rise and Propagation of Historical Professionalism."

Torsdag 11 december 13.15-15, Emma Severinsson, *Den nya kvinnan - arbete, kropp och kärlek*

Tisdag 16 december 14.15-16, planering för vårterminen 2015. Lars Berggren och Svante Norrhem inbjuder till planeringsseminarium inför högre seminariets verksamhet vårterminen 2015.

Torsdag 18 december 13.15-15, Sune Bechmann Pedersen, slutseminarium: "*Reel Socialism*": *Making Sense of the Communist Past in Czech and German Cinema since 1989*. Opponent Christian Axboe Nielsen.

Historia och religion

Det sista inplanerade seminarium har temat **kungamakt och religion och hålls den 10 november 13.15-16 på LUX i sal A332** med presentationer om bl.a. reformationstidens kungamakt (Hanne Sanders), drottning Josefina och Karl XV (Eva-Helen Ulvros) och drottningkap inom islam (Stefan Amirell) samt kungamakt och konversion (Yvonne Maria Werner). Fler presentationer kan tillkomma.

Vill du delta i seminarieserien och få information om verksamheten via mejl? Och vill du kanske presentera din egen forskning, projektidéer eller ny litteratur på området? Hör då av dig till seminarieledaren på mejl: Yvonne.Maria.Werner@hist.lu.se

Förmoderna seminariet

Nästa seminarium äger rum måndagen den 20 oktober, klockan 13.15-17.00 i Blå rummet (A332).

Metaseminarium

10 november: Arkiv

Arkivet är oftast en självklar punkt för många historiker att känna sig hemma i som Carol Steedman skrivit. Men vad gör vi egentligen där och hur kan vi tänka kritiskt när det gäller arkivet som minne och maktmedel? Seminariet utgår från ett antal texter som deltagarna diskuterar, gärna med reflektioner kring det egna arbetet. Texter meddelas senare via mail.

15 december: Abstraktion

Varför ser du dina undersökningar som kultur-, social- eller politisk historia? För att förklara och undersöka konkreta händelser och förändringar i historien behöver vi abstrakta begrepp som tx kultur, politik, det sociala. I terminens sista seminarium läser vi texter om abstraktioner och

diskuterar hur vi gör det som står och händer i vårt källmaterial till en fråga om 'det sociala' eller 'det politiska' och vad dessa abstraktioner gör med vår text och våra tankebanor. Texter meddelas senare via mail.

Intresserad att vara med på Meta-seminariet? Kontakta kristoffer.ekberg@hist.lu.se eller bolette.frydendahl.larsen@hist.lu.se för att komma med på maillistan och få uppdateringar om texter och upplägg för seminarierna!

Radikala nätverket

Fredag 17 oktober 14:15-16:00, LUX C337

Fascismens materiella grunder

Lovisa Broström, Ekonomisk historia, Göteborgs Universitet

Lovisa Broström doktorand i ekonomisk historia vid Göteborgs universitet presenterar de materiella förutsättningarna för fascismens utveckling. Är det förindustriella jordbruksstrukturer eller ekonomiska kriser som gör att fascismen uppstår på vissa platser och under vissa perioder?

Fredag 7 november 14:15-16:00, LUX B129

Antibolsjevism och judehat

Håkan Blomqvist, Samtidshistoriska institutet, Södertörns högskola

Var den ryska bolsjevikrevolutionen uttryck för ett judiskt maktövertagande, ja rentav en världskonspiration? Föreställningen om bolsjevismens judiskhet var stark inom den ryska och tyska kontrarevolutionen i kölvattnet av första världskriget och blev till den framväxande nazismens credo. Men idén var också starkt företrädd inom ledande kretsar i väst under de första efterkrigsåren. Håkan Blomqvist har studerat hur de antisemitiska tolkningarna av bolsjevismens karaktär slog igenom i svensk offentlighet under perioden. I följ publicerades studien i boken *Myten om judebolsjevismen - antisemitism och kontrarevolution*.

Fredag 21 november, 14:15-16:00 LUX C337

Världar i Brand

Emma Hilborn, Historiska institutionen

Emma Hilborn presenterar sin nyss utkomna avhandling *Världar i Brand – fiktion, politik och romantik i det tidiga 1900-talets ungsocialistiska press*. Ett samarrangemang med Arbetarhistoriska nätverket.

STIPENDIER, FORSKNINGSANSLAG MED MERA

Vi får numera ingen information på papper. Utlysningar finns oftast i HT-bulletinen. De distribueras ofta också på institutionens e-postlistor. HILMA har förgäves sökt en fungerande länk på universitetets hemsida och tar tacksamt emot tips om någon lyckats hitta en sådan. Stockholms universitets hemsida har enligt uppgift bättre information.

”Information om tilldelning av kommande stipendieutlysningar

Från och med våren 2008 kommer inte längre kansliet att skicka ut beslut om tilldelning/beslut om förslag till tilldelning eller rutiner kring redovisning rörande humanistiska fakultetens rese- och forskningsbidrag. Istället kommer beslut och rutiner att finnas tillgängliga på områdets hemsida. Informationen skickas även fortsättningsvis till institutionerna som ombedes anslå informationen. Som vanlig kan sökande logga in hos donationsgruppen för att informera sig. Carin Brenner”

SAMMANTRÄDESTIDER

Institutionsstyrelsen

Styrelsen sammanträder fredagen den 31 oktober klockan 9.15 i Blå rummet (A332) och måndagen den 1 december klockan 9.15 i Lagerbring (A331). Observera dag och lokal för sista sammanträdet!

Handledarkollegiet

Kollegiet sammanträder fredagen den 7 november klockan 9.15 i Blå rummet (A332).

Helg

Höstens enda helgdag infaller lördagen den 1 november. Det betyder att arbetstiden fredagen den 31 oktober avkortas med fyra timmar för personal med reglerad arbetstid.

Ergonomi

Torsdagen den 6 november klockan 15.30 i Blå rummet (A332) informerar Anne Link från Företagshälsovården om ergonomin på våra arbetsplatser.

På dragande kall och ämbetes vägnar

Ingegerd